
 

 
 
1 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU č. 2/2024 
konaného dne 18. 3. 2024 

 
Přítomno:                      7, z toho 1 host viz prezenční listina, příloha č. 1/2-2024 

Komora akademických pracovníků:        Tichá I.,   Musialová A.,  Stanková Z., Krhutová L. 
Komora studentů:            Chmiel D., Kopková B.,  
 
Hosté:            Špiláčková M. – proděkanka pro vvnější a zahraniční vztahy FSS OU 
     
                                   
Omluveni:            Gojová,V., Kowolová I., Paulíček M., 
Program:       

               
1. Zahájení, schválení programu  
2. Projednání prodloužení lhůty pro podávání přihlášek ke studiu (materiál vložen do MS Teams) 
3. Příprava volby děkana/děkanky FSS OU 
4. Organizační, různé 

 

 
Ad 1 Zahájení, schválení programu 
Předsedkyně I. Tichá zahájila jednání, přivítala přítomné členy AS FSS OU a hosty a představila body programu zasedání.  
Program byl následně schválen. 
 
Usnesení č. 5 /2024:   
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program. 
Výsledek hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Zpracováním zápisu z jednání byla předsedkyní AS FSS OU I. Tichou pověřena A. Musialová.  
 
 
Ad 2 Projednání prodloužení lhůty pro podávání přihlášek ke studiu 
 
Z pověření děkanky FSS OU A. Gojové byl předložen členům/členkám AS FSS OU návrh na prodloužení lhůty pro podání 

přihlášek ke studiu v NMgr. a Bc stud. programech.  Prodloužení lhůty v návrhu je do 30.4.2024. Proděkanka M. 

Špiláčková sdělila přítomným členům/členkám AS FSS OU důvody pro prodloužení lhůty pro podání přihlášek.  K návrhu 

byl také předložen upravený harmonogram přijímacího řízení.  

Dle informací proděkanky M. Chrenkové je počet přihlášek vyšší ve srovnání s předchozím rokem. U NMgr. stud. 

programů je žádoucí, aby počet přihlášek byl vyšší, protože bývá obvyklé, že zájemci o studium si podávají více přihlášek 

na NMgr. studium a setkáváme se s duplicitami/triplicitami v podaných přihláškách.  

Usnesení č. 6 /2024:   
 
AS FSS OU schvaluje prodloužení lhůty pro podávání přihlášek ke studiu bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů pro přijímací řízení AR 2024/2025. 
Výsledek   hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



 

 
 
2 

 

Ad 3 Příprava volby děkana/děkanky FSS OU 
 
Předsedkyně AS FSS OU I. Tichá informovala přítomné, že na jaře 2025 bude končit funkční období stávající děkanky A. 

Gojové, bude jí končit druhé  funkční období, proto již  nebude moci opakovaně kandidovat. 

Děkanka A. Gojová požádala I. Tichou o možnost uskutečnit volbu nového děkana/nové děkanky už v období před 

Vánoci 2024.    

K zasedání AS FSS OU se připojila L. Krhutová.  

Důvodem dřívější volby nového děkana/nové děkanky je – aby mohl/a participovat na přípravě strategických 

dokumentů fakulty na jaře 2025.  

Volba nového děkana/nové děkanky by probíhala v období podzimu.  

I. Tichá sdělila přítomným, že vytvoří v  MS TEAMS v týmu AS-FSS  složku, do které vloží materiály vztahující se k volbě 

kandidáta/kandidátky na děkana/děkanku  a vše potřebné. Upozornila, že před volbou bude organizováno shromáždění 

akademické obce. Následně budou vybírat/hlasovat pro volbu kandidáta/kandidátky na děkana/děkanku členové AS FSS 

OU.  

Volební řád ukládá, že musí být zřízená tříčlenná  volební komise pro volbu děkana/děkanky. I. Tichá navrhla, aby byla 

volební komise pro volbu kandidáta/kandidátku na děkana/děkanku na stávajícím zasedání AS FSS OU.  Sdělila, že vždy 

bývá ve volební komisi předseda/předsedkyně AS FSS OU + 1 zástupce za komoru akademických pracovníků + 1 zástupce 

za komoru studentskou. 

I. Tichá upozornila také, že člen volební komise nemůže kandidovat na funkci děkana/děkanky.  

Přítomné členky/členové AS FSS OU – formulovali návrhy na kandidátky/kandidátky do volební komise AS FSS OU:  

A. Musialová navrhla do volební komise Z. Stankovou, a ta návrhem členství ve volební komisi souhlasila.  

U návrhu člena/členky volební komise za SK AS FSS OU proběhla rozprava. D.  Chmiel i B. Kopková v AR 2023/2024 budou 

končit bakalářské studium. Položili dotaz, zdali se členství v AS FSS OU bude překlápět v případě, že oba členové AS FSS 

OU za SK budou přijati k NMgr. studiu.  

I. Tichá provedla revizi Volebního řádu AS FSS OU a sdělila, že v případě, že se studující zapíše ke studiu do 4 měsíců od  

měsíce, ve kterém řádně ukončil/a řádně své bakalářské studium (viz Článek č. 4 – bod 4. VŘ AS FSS OU).   

Ze zasedání AS FSS OU odešla L. Krhutová s omluvou její účasti na KD.   

B.  Kopková navrhla do volební komise za SK AS FSS OU studenta D. a Chmiela, ten návrh přijal.  

Volební komise do 15.4.2024 připraví harmonogram volby kandidáta/kandidátky na funkci děkana/děkanky.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
3 

 

Volba členů volební komise pro volbu děkana/děkanky FSS OU na období 2025–2029. 
 
Usnesení č. 7 /2024: 
AS FSS OU schvaluje členku volební komise za kurii akademických pracovníků Zuzanu Stankovou 
Výsledek hlasování: PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8/2024: 
AS FSS OU schvaluje člena volební komise za kurii studentů D.  Chmiela. 
Výsledek hlasování: PRO 5 PROTI 0, ZDRŽEL/A se 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Ad3 Organizační, různé 
 
a) ERIS: I. Tichá oslovila doc. Mikulcovou s dotazem k činnosti ERIS. ERIS má nový FB profil, i Instagram. účet. Doc. 

Mikulcová přijde představit činnost ERIS na příští zasedání AS FSS OU. 

b) B. Kopková vznesla dotaz k financování výjezdu zástupců SK všech akademických senátů OU. I. Tichá vznese dotaz na 

paní děkanku neprodleně.  

C) A. Musialová upozornila na vyhlášené volby do AS OU. Apelovala na zástupce SK AS FSS OU, aby zkusili mezi 

studujícími FSS OU zprostředkovat informaci/oslovit je s možností do AS OU kandidovat. 

Možnost podat návrh na kandidátku/kandidáta do AS OU je do 3.4.2024 13:00. Informace k volbám do AS OU a materiály 

k nim jsou zveřejněny na webových stránkách OU.  

B. Kopková zmínila, že představili činnost AS FSS OU studujícím na začátku LS AR 2023/2024 ve výuce.  

Z. Stanková upozornila zástupce SK AS FSS OU – že do AS OU mohou kandidovat také.  

Z. Stanková vznesla dotaz na zástupce SK AS FSS OU ke vzniku studentské místnosti. V rámci OU probíhá diskuse 

k místnosti, která bude pro všechny studující otevřena nepřetržitě. Témata pro diskusi jsou: Jakou místnost zvolit, aby 

byla zajištěna bezbariérovost pro všechny studující i se specifickými potřebami?  Byly diskutovány další potenciální 

prostory pro studentskou místnost. Např. prostory na Sokolské FU OU?  

 
Příští termín zasedání AS FSS OU: 15. 4. 2024 od 10:00 
 
Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast na zasedání AS FSS OU a ukončila jej v 11:00.  
 
 
 
 
Zapsala: A.Musialová   Verifikovala: I. Tichá 
 
 
Zápis je fyzicky dostupný v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU. 
Příloha č. 1/2-2024 Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 18. 3. 2024 
Příloha č. 2/2 – 2024 Harmonogram přijímacího řízení 
 



 

 
 
4 

 

 
 
 
 
 

 


